

Prefeitura Municipal de Tavares - RS  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Novembro/2010 a Outubro/2011

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2011
	Novembro/2010	Dezembro/2010	Janeiro/2011	Fevereiro/2011	Março/2011	Abril/2011		
	Maio/2011	Junho/2011	Julho/2011	Agosto/2011	Setembro/2011	Outubro/2011		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.124.785,13	1.459.819,95	919.305,29	1.065.330,69	928.926,82	902.928,39		
	1.083.099,49	905.868,26	934.307,30	952.772,78	776.559,06	954.766,89	12.008.470,05	9.764.002,06
RECEITA TRIBUTÁRIA	21.364,70	26.751,25	17.223,30	107.923,52	32.966,30	35.445,48		
	27.293,15	33.630,41	18.744,49	20.274,41	35.358,74	21.075,93	398.051,68	417.613,93
IPTU	193,71	577,22	1.262,56	57.928,36	2.502,83	3.662,01		
	823,30	1.466,14	729,26	1.061,06	713,74	420,13	71.340,32	66.000,00
ISS	5.818,91	9.458,17	2.094,65	5.347,94	3.673,22	6.040,86		
	7.762,10	7.345,25	7.136,75	7.497,23	24.464,19	7.216,17	93.855,44	110.000,00
ITBI	596,00	201,76	1.807,81	1.144,64	4.929,69	734,69		
	2.127,15	4.077,88	-	290,00	573,54	2.422,00	18.905,16	22.000,00
IRRF	11.622,35	13.304,21	7.873,19	14.754,91	15.082,43	11.738,29		
	10.254,01	9.049,91	7.840,95	6.623,82	7.139,49	8.359,69	123.643,25	144.100,00
Outras Receitas Tributárias	3.133,73	3.209,89	4.185,09	28.747,67	6.778,13	13.269,63		
	6.326,59	11.691,23	3.037,53	4.802,30	2.467,78	2.657,94	90.307,51	75.513,93
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-	100,00
RECEITA PATRIMONIAL	5.982,92	6.770,36	6.101,27	7.014,10	7.097,57	6.497,57		
	9.879,74	7.908,68	10.729,56	11.820,72	9.662,57	9.002,90	98.467,96	31.725,40
RECEITA DE SERVIÇOS	125,00	880,00	6.702,00	1.565,00	4.448,96	2.342,96		
	1.938,88	3.095,00	4.596,11	21.856,76	705,00	828,12	49.083,79	50.100,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.086.610,61	1.264.244,68	850.940,00	903.974,87	827.490,21	810.541,11		
	1.034.821,39	857.924,23	892.378,24	891.265,44	724.666,68	918.383,64	11.063.241,10	9.141.478,62
Cota-Parte do FPM	471.652,95	652.507,46	460.153,37	495.747,80	323.634,25	428.976,15		
	492.374,86	444.403,00	378.042,88	369.906,23	311.315,77	409.202,61	5.237.917,33	4.390.000,00
Cota-Parte do ICMS	248.891,85	240.068,68	184.981,17	183.987,36	298.345,05	164.696,26		
	334.177,97	187.370,34	237.835,82	296.502,71	213.871,18	239.864,11	2.830.592,50	2.400.000,00
Cota-Parte do IPVA	1.211,26	16.859,97	32.458,30	12.636,47	11.337,77	22.383,62		
	23.987,54	24.544,38	22.189,57	5.774,22	4.685,68	3.721,46	181.790,24	150.000,00
Cota-Parte do ITR	14.061,54	15.182,33	15.109,23	324,76	941,08	206,09		
	2.620,21	20,00	184,47	3.737,53	6.967,69	41.414,32	100.769,25	100.000,00
Transferências da LC 87/1996	4.450,10	2.225,05	2.482,78	2.482,78	2.482,78	1.986,23		
	1.986,23	3.475,88	2.482,78	2.482,78	2.482,78	2.482,78	31.502,95	30.000,00
Transferências da LC 61/1989	5.727,55	6.384,48	6.664,33	6.461,41	4.327,20	5.776,72		
	5.143,72	6.134,52	4.503,12	6.547,03	5.085,32	6.591,96	69.347,36	65.000,00

Prefeitura Municipal de Tavares - RS  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Novembro/2010 a Outubro/2011

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2011
	Novembro/2010 Maio/2011	Dezembro/2010 Junho/2011	Janeiro/2011 Julho/2011	Fevereiro/2011 Agosto/2011	Março/2011 Setembro/2011	Abril/2011 Outubro/2011		
Transferências do FUNDEB	99.073,11	101.689,60	86.772,17	89.202,81	95.764,44	93.671,82	1.120.194,47	960.000,00
Outras Transferências Correntes	99.060,63	95.107,43	90.914,83	91.792,86	84.328,31	92.816,46		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	241.542,25	229.327,11	62.318,65	113.131,48	90.657,64	92.844,22	1.491.127,00	1.046.478,62
DEDUÇÕES (II)	75.470,23	96.868,68	156.224,77	114.522,08	95.929,95	122.289,94		
Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	10.701,90	161.173,66	38.338,72	44.853,20	56.923,78	48.101,27	399.625,52	122.984,11
	9.166,33	3.309,94	7.858,90	7.555,45	6.166,07	5.476,30		
	149.199,01	150.778,91	140.369,77	140.328,08	128.213,62	121.424,21	1.657.146,51	1.389.000,00
	171.660,66	136.967,66	127.667,20	141.000,38	108.881,62	140.655,39		
	149.199,01	150.778,91	140.369,77	140.328,08	128.213,62	121.424,21	1.657.146,51	1.389.000,00
	171.660,66	136.967,66	127.667,20	141.000,38	108.881,62	140.655,39		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	975.586,12	1.309.041,04	778.935,52	925.002,61	800.713,20	781.504,18	10.351.323,54	8.375.002,06
	911.438,83	768.900,60	806.640,10	811.772,40	667.677,44	814.111,50		

Flávio José Rodrigues de Souza  
Prefeito Municipal

Darli Costa de Souza  
Contador

Michele da Silva Araujo  
Sec. de Finanças